
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок» 
 

(МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.02.2025                                                          №67 
  

г. Нижневартовск 

 

Об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в 2025 году 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 16.01.2025 №28 «О 

проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества», на основании 

федерального календарного плана воспитательной работы, плана воспитательной работы 

МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок», в целях сохранения исторической 

памяти, в ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов, в благодарность ветеранам и признавая подвиг участников специальной военной 

операции, повышения уровня патриотического воспитания детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в 2025 году (далее – План 

мероприятий) в МАДОУ города Нижневартовска ДС №80 «Светлячок» (далее – 

ДОУ). 

2. Назначить ответственными лицами за реализацию Плана мероприятий заместителей 

заведующего Тихончик С.В. (I корпус), Скакун Л.В. (II корпус), Рзаеву О.М. (III 

корпус), Самусеву С.А. (IV корпус); старших воспитателей Полежаеву Ю.А. (I 

корпус), Клёнову Л.И. (II корпус), Банкову Е.В. (IV корпус), Лаптеву А.В. (IV 

корпус). 

3. Ответственным лицам, утвержденным п.2 настоящего приказа, обеспечить 

организацию проведения мероприятий. Срок – согласно срокам Плана мероприятий. 

4. Воспитателям всех возрастных групп обеспечить реализацию Плана мероприятий. 

Срок - согласно срокам Плана мероприятий. 

5. Ответственным лицам за ведение официального сайта ДОУ: заместителю 

заведующего Тихончик С.В., музыкальному руководителю Юферевой О.А., 

обеспечить размещение информации о проведенных мероприятиях на официальном 

сайте ДОУ. Срок – не позднее двух дней после проведения мероприятия. 

6. Ответственным лицам за ведение официальной страницы в социальной сети 

«ВКонтакте»: заместителю заведующего Селезневой Р.К., старшему воспитателю 



Полежаевой Ю.А. обеспечить размещение информации о проведенных 

мероприятиях на официальной странице в социальной сети «ВКонтакте». Срок – не 

позднее двух дней после проведения мероприятия. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВиМР Селезневу Р.К. 

 

Заведующий               С.С. Гасымова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МАДОУ  

города Нижневартовска  

ДС №80 «Светлячок»  

от 11.02.2025 №67 

 

План мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственные лица 

Организационные мероприятия 

1.  Оформление раздела, посвященного 

празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 годов в 2025 году 

на официальном сайте ДОУ 

февраль ответственные лица за 

ведение официального 

сайта ДОУ 

2.  Размещение информационных 

материалов об исполнение пунктов 

Плана 

февраль-

декабрь 

ответственные лица за 

ведение официального 

сайта ДОУ, 

ответственные лица за 

ведение официальной 

страницы в социальной 

сети «ВКонтакте» 

3.  Проведение ИМС с педагогами ДОУ 

по проведению мероприятий к 

празднованию 80-летия Победы в 

Великой Отечественной войне. 

февраль заместители заведующего, 

старшие воспитатели 

4.  Оформление корпусов ДОУ в 

соответствии с утвержденным 

брендбуком «80-я годовщина Победы 

в Великой Отечественной войне 1941–

1945 годов» 

февраль заместители заведующего, 

старшие воспитатели, 

заведующие хозяйством 

Работа с детьми 

5.  Проведение торжественных 

мероприятий, посвященных «Дню 

защитника отечества» 

февраль старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

6.  Организация тематической выставки 

художественной литературы о ВОВ 

«Страницы книг расскажут о войне»  

февраль-май старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

7.  Участие в акциях «Письмо солдату», 

«Посылка добра», «Ленточка добра», 

февраль-

декабрь 

заместители заведующего, 

старшие воспитатели, 



«Окна памяти» и др. воспитатели 

8.  Чтение художественной литературы, 

стихотворений о ВОВ 

февраль – 

декабрь 

воспитатели возрастных 

групп 

9.  Участие в городских, областных, 

федеральных конкурсах, фестивалях 

детского творчества (рисунков, 

поделок, чтения стихов, вокальных, 

танцевальных, театральных конкурсах 

и др.) 

февраль-

декабрь 

старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

10.  Организация и проведение конкурса 

чтецов «Никто не забыт!», 

посвященного Дню победы, с 

приглашением ветеранов ВОВ, 

боевых действий 

апрель старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

11.  Организация творческих выставок 

рисунков и поделок «Военная слава 

России» 

апрель-май старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

12.  Виртуальная экскурсия «Города 

боевой славы» 

апрель-май старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

13.  Проведение торжественных 

мероприятий, посвященных 

празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941 – 1945 годов в 2025 году 

апрель-май заместители заведующего, 

старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

14.  Проведение праздничных 

мероприятий, посвященных Дню 

победы, с приглашением ветеранов 

ВОВ, боевых действий 

май заместители заведующего, 

старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

15.  Возложение цветов к памятнику 

участникам ВОВ 

май старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

16.  Проведение тематических 

мероприятий в музее Боевой и 

трудовой славы 

февраль-

декабрь 

старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

17.  Акция «Цветы памяти» посадка 

цветов в память о детях погибших в 

войнах 

май-июнь воспитатели возрастных 

групп 

18.  Участие во Всероссийской акции 

«Свеча памяти»/ «Свеча Победы» 

июнь старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 



19.  Организация и проведение 

совместных мероприятий с 

социальными партнерами 

(библиотечная информационная 

система «Библиотека №2 города 

Нижневартовска», ЦДиЮТТ 

«Патриот», общественная 

организация города «Союз морских   

пехотинцев и др.) 

февраль-

декабрь 

заместители заведующего, 

старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

20.  Акция «Герои рядом» встреча детей с 

участниками СВО, боевых действий 

сентябрь-

ноябрь 

заместители заведующего, 

старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

Работа с родителями 

21.  Проведение консультаций для 

родителей  

 

февраль-

декабрь 

старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

22.  Участие в акциях «Письмо солдату», 

«Посылка добра», «Ленточка добра», 

«Окна памяти» и др. 

февраль-

декабрь 

заместители заведующего, 

старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

23.  Участие в «экскурсиях выходного 

дня» в выставках и мероприятиях, 

посвященных Дню Победы, которые 

можно посетить с ребенком 

апрель-май старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

24.  Проведение мастер-класса «Поделки 

ко Дню Победы своими руками» 

апрель старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

25.  Участие во Всероссийской акции 

«Свеча памяти»/ «Свеча Победы» 

июнь старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

26.  Участие мероприятиях, посвященных 

80-я годовщина Победы в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 годов 

февраль-

декабрь 

старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

27.  Создание семейных мини-альбомов 

«Этих дней не смолкнет слава! 

Прадедушкам и прабабушкам 

посвящается…» 

март-май старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

Работа с педагогами 

28.  Проведение консультаций по 

организации мероприятий, 

февраль-

апрель 

заместители заведующего, 

старшие воспитатели 



посвященных      празднованию 80-ой 

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 годов 

29.  Участие педагогов в различных 

конкурсах, посвященных Дню Победы 

февраль-

декабрь 

заместители заведующего, 

старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

30.  Сбор методического материала о 

ВОВ, оформление тематических 

папок, подбор музыки, 

стихотворений, конспектов досугов, 

посвященных Дню защитников 

Отечества, Дню Победы 

февраль-

декабрь 

заместители заведующего, 

старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

31.  Участие в акциях «Письмо солдату», 

«Посылка добра», «Ленточка добра», 

«Окна памяти» и др. 

февраль-

декабрь 

заместители заведующего, 

старшие воспитатели, 

воспитатели 

32.  Оформление в групповых 

родительских уголках «Библиотеки 

домашнего чтения» с детскими 

произведениями о войне 

апрель-май старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

33.  Размещение информационного листа 

в групповых родительских уголках 

«Экскурсия выходного дня» о 

выставках и мероприятиях, 

посвященных Дню Победы, которые 

можно посетить с ребенком 

апрель-май старшие воспитатели, 

воспитатели возрастных 

групп 

 


